

קעו:

עין משפט
נר מצוה

גט פשוט פרק עשירי בבא בתרא

מסורת הש"ס

(6) וקדם רש"י,

רבינו גרשום

והלכתא ערב בשעת מתן מעות לא בעי קנין. ומשעבד דבכי אמר ליה אי לאו את לא נפיק וויי מתחת ידי: ולאחר מתן מעות. כגון חנוך בעי קנין. ערב אלא הני דקאמרו:

ערב דבית דין לא בעי קנין. דבההיא הנאה דקא מהימני ליה צ"ד גמר ומשעבד נפשיה: הכי גרסינן והלכסא ערב כשטעס מתן מעות לא בעי קנין. ואם כתב בתוך השטר לאחר (8) חיתום שטרות גובה מנכסים משועבדים: שלא כשטעס מתן מעות בעי קנין. ואפי' חתום בתוך השטר ולי חתום לאחר חיתום בעי קנין וגובה מנכי חורין: ערב גרסינן הכי כולהו בעי קנין:

ערב דבית דין הוא דלא בעי קנין הא בעלמא בעי קנין והלכתא ערב כבשעת מתן מעות לא בעי קנין יאחר מתן מעות בעי קנין יערב דבית דין לא בעי קנין דבההיא הנאה דמהימני ליה גמר ומשעבד ליה: ערב גרסינן הכי כולהו בעי קנין. ולא גרסינן הכי כולהו בעי קנין:

קב"א א מ"י פכ"ה מה"י
מ"ט וז"ל ה"ב ס"ב
ע"ן ז"ל טו"ש"י ח"מ ס"י
קט"ז ס"ט"ז ז'
ק"ב ב מ"י ט"ז ה"ב 6
טו"ש"י ט"ז ס"ז:
ק"ב ג מ"י ט"ז ה"ב 6
טו"ש"י ט"ז ס"ז:

הדרן עלך גט פשוט וסליקא לה מסכת בבא בתרא

וערב דב"ד לפני בית דין דהיינו נמי לאחר מתן מעות לא בעי קנין. כך אמר המורה משום רבו (8) דהגך כולהו בעי קנין לא מתרצתא היא משום דאין עוד

(6) נראה דז"ל כך אמר המורה משום רבו דמתן דגמס כן והגך כולהו בעי קנין לא מתרצתא היא ובי:

אחר השלמת המסכתא יאמר זה ויועיל לזכרון בעזרת השם יתברך

הדרן עלך מסכת בבא בתרא והדרן עלן. דעתן עלך מסכת בבא בתרא ודעתך עלן. לא נתנשי מינך מסכת בבא בתרא ולא תתנשי מינן לא בעלמא הדין ולא בעלמא דאתי:

יאמר כן שלשה פעמים ואחר כך יאמר:

יהי רצון מלפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו שתהא תורתך אמונתנו בעולם הזה ותהא עמנו לעולם הבא. חנינא בר פפא רמי בר פפא נחמן בר פפא אחאי בר פפא אבא מרי בר פפא רפרם בר פפא רכיש בר פפא סורחב בר פפא אדא בר פפא דרו בר פפא:

הערב נא יי אלהינו את דברי תורתך בפנינו ובפסיפות עמך בית ישראל. ונהיה בלנו אנחנו וצאצאינו וצאצאי עמך בית ישראל בלנו יודעי שמך ולומדי תורתך: מאויבי תחבמני מצותיך כי לעולם היא לי: יהי לבי תמים בחקיך למען לא אבוש: לעולם לא אשכח פקודיך כי בם חיייתי: ברוך אתה יי למדני חקיך: אמן אמן אמן סלה ועד:

מודים אנחנו לפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו ששמת חלקנו מיושבי בית המדרש ולא שמת חלקנו מיושבי קרנות. שאנו משכימים והם משכימים. אנו משכימים לדברי תורה והם משכימים לדברים בטלים. אנו עמלים והם עמלים. אנו עמלים ומקבלים שכר והם עמלים ואינן מקבלים שכר. אנו רצים והם רצים. אנו רצים לחיי העולם הבא והם רצים לבאר שחת. שנאמר ואתה אלהים תורידים לבאר שחת אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם ואני אבטח בך:

יהי רצון מלפניך יי אלהי בשם שעזרתני לסיים מסכת בבא בתרא בן תעזרני להתחיל מסכתות וספרים אחרים ולסייםם ללמד וללמד לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה. וזכות כל התנאים ואמוראים ותלמידי חכמים יעמוד לי ולזרעי שלא תמוש התורה מפי ומפי זרעי זרע זרעי עד עולם. ותתקיים בי בהתהלךך תנחה אותך בשכבך תשמר עליך והקיצות היא תשיחך. כי בי ירבו ימיך ויוסיפו לך שנות חיים: אורך ימים בימינה בשמאלה עשר וכבוד: יי עוז לעמו יתן יי יברך את עמו בשלום:

יתגדל ויתקדש שמה רבא. בעלמא דהוא עתיד לאתחדתא, ולאחיא מתיא, ולאסקא לחיי עלמא, ולמבנא קרתא דירושלם, ולשכלל היכליה בגוה, ולמעקר פולחנא נוכראה מארעא, ולאחבא פולחנא דשמיא לאתריה, וימליך קודשא בריך הוא במלכותיה ויקריה, ויצימח פרקנה ויקרב משיחהו. בחייכון וביומיכון ובחיי דכל בית ישראל בעגלא ובזמן קריב, ואמרו אמן. יהא שמה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא. יתברך וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתהדר ויתעלה ויתהלל שמה דקדשא בריך הוא. לעלא מן כל ברכתא ושירתא השבחיתא ונחמתא דאמירן בעלמא, ואמרו אמן: על ישראל ועל רבנן, ועל תלמידיהון ועל כל תלמידי תלמידיהון, ועל כל מאן דעסקין באוריתא. די באתרא (קדישא) הדין ודי בכל אתר ואתר, יהא להון ולכון שלמא רבא חנא וחסדא ורחמי וחיי אריכי ומזוני ריחי ופרקנא מן קדם אבוהון די בשמיא וארעא ואמרו אמן: יהא שלמא רבא מן שמיא וחיים טובים עלינו ועל כל ישראל, ואמרו אמן: עושה שלום במרומו הוא ברחמי יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן: